
BUPATI LAMPUNG BARAT
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT
NOMOR $ TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 8 TAHUN 2021
TENTANG SANTUNAN KEMATIAN BAGI MASYARAKAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI LAMPUNG BARAT,

Menimbang

Mengingat

: a. bahwa dalam rangka mewujudkan kemajuan
yang merata dan berkeadilan sosial guna
meringankan beban masyarakat yang anggota
keluarganya meninggal dunia telah ditetapkan
Peraturan Bupati tentang Santunan Kematian
Bagi Masyarakat;

b. bahwa sehubungan adanya perubahan terhadap
rincian jumlah bantuan yang akan diberikan
kepada masyarakat maka Peraturan Bupati
Nomor 8 Tahun 2021 tentang Santunan
Kematian Bagi Masyarakat perlu dilakukan
perubahan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 8
Tahun 2021 tentang Santunan Kematian Bagi
Masyarakat;

: 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II
Lampung Barat (Lembaran Negara Republik
Tahun 1991 Nomor 64, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3452);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4286), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun
2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2021 Nomor 246 Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6736);



Menetapkan

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11
tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia tahun 2020
Nomor 245 Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6573);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun
2019 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77
Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 1781);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung
Barat Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Lampung
Barat Nomor 14 Tahun 2021;

7. Peraturan Bupati Lampung Barat Nomor 8
Tahun 2021 tentang Santunan Kematian
Bagi Masyarakat;

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 8 TAHUN 2021
TENTANG SANTUNAN KEMATIAN BAGI MASYARAKAT.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2021
tentang Santunan Kematian Bagi Masyarakat (Berita
Daerah Kabupaten Lampung Barat Tahun 2021 Nomor 8)
diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 5 ayat (2) diubah dan ditambah 1 ayat
baru yaitu ayat (2^ sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai
berikut:



Pasal 5

(1) Jenis santunan yang diberikan kepada
masyarakat adalah berupa bantuan pangan.

(2) Bantuan Pangan sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) meliputi :
a. betas 10 kg;
b. gula 5 kg;
c. minyak goreng 5 liter;
d. sarden/ikan kaleng 8 kaleng;
e. susu kental manis 2 kaleng;
f. telur 5 kg,

(2)a Jenis bantuan sebagaimana pada ayat (2)
disesuaikan dengan ketersediaan barang
ditoko/pasar.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT TAHUN 2022 NOMOR g


